
款項目 節 当初 現計

1款

分担金及び負担金 1,206,310 1,131,352 1,159,221 74,958

1項 岩沼市 480,432,089円
　 分担金 亘理町 488,425,960円

1,201,841 1,126,664 1,154,533 75,177 山元町 232,982,951円

1目

衛生費分担金 24,800 25,382 51,151 △ 582

1節 亘理町  16,476,944円

葬祭費分担金 24,800 25,382 51,151 △ 582 山元町   8,323,056円

2目

消防費分担金 1,177,041 1,101,282 1,103,382 75,759

岩沼市 480,432,089円
 亘理町 471,949,016円

1,177,041 1,101,282 1,103,382 75,759 山元町 224,659,895円

2項

負担金 4,469 4,688 4,688 △ 219

1目

消防費負担金 4,469 4,688 4,688 △ 219

高速自動車国道救急業務支弁金
4,469 4,688 4,688 △ 219 4,469,000円

2款

使用料及び手数料 1,800 1,700 1,700 100

1項

使用料 1,000 1,000 1,000 0

1目

衛生費使用料 1,000 1,000 1,000 0

1節

葬祭場使用料 1,000 1,000 1,000 0

2項

手数料 800 700 700 100

1目

消防費手数料 800 700 700 100

1節

消防費手数料 800 700 700 100

3款

県支出金 10,299 14,854 14,854 △ 4,555

　１項

県負担金 5,900 6,176 6,176 △ 276

1目

消防費県負担金 5,900 6,176 6,176 △ 276

1節

消防費負担金 5,900 6,176 6,176 △ 276 消防学校派遣職員経費

　２項

県補助金 4,292 8,516 8,516 △ 4,224

1目

消防費県補助金 4,292 8,516 8,516 △ 4,224
市町村振興総合補助金

3,738,000円
消防・救急体制整備費補助金

4,292 8,516 8,516 △ 4,224 554,000円

（単位：千円）

備　　　　考予　 算　 額
科目 令和３年度

予算要求額

令和２年度

比較

1節
消防費分担金

1節
消防費負担金

1節
消防費補助金

歳 入



款項目 節 当初 現計

（単位：千円）

備　　　　考予　 算　 額
科目 令和３年度

予算要求額

令和２年度

比較

歳 入

　３項

　委託金 107 162 162 △ 55

1目

消防費委託金 107 162 162 △ 55

移譲事務交付金
107 162 162 △ 55 107,000円

4款

財産収入 2 2 2 0

1項　

財産運用収入 2 2 2 0

1目

利子及び配当金 2 2 2 0
1節
利子及び
配当金 2 2 2 0 財政調整基金利子

5款

繰入金 16,040 15,530 15,530 510

1項　

基金繰入金 16,040 15,530 15,530 510
1目
財政調整基金
繰入金 16,040 15,530 15,530 510

1節 財政調整基金からの繰入金
財政調整基金  衛生費分      2,128,000円

繰入金 16,040 15,530 15,530 510 消防費分    13,912,000円

6款

繰越金 1,000 1,000 11,001 0

1項

繰越金 1,000 1,000 11,001 0

1目

繰越金 1,000 1,000 11,001 0

1節

繰越金 1,000 1,000 11,001 0 前年度繰越金

7款

諸収入 1,300 1,600 1,600 △ 300

1項

雑入 1,300 1,600 1,600 △ 300

1目

雑入 1,300 1,600 1,600 △ 300

1節 地域防災組織育成事業助成金

雑入 1,300 1,600 1,600 △ 300 保険事務手数料　他

8款

組合債 31,200 162,300 162,300 △ 131,100

1項

組合債 31,200 162,300 162,300 △ 131,100

1目

消防債 31,200 162,300 162,300 △ 131,100
3節
緊急防災・減 31,200 162,300 162,300 △ 131,100 岩沼消防署高規格救急自動車

災事業債 31,200,000円

歳入合計
1,267,951 1,328,338 1,366,208 △ 60,387

1節
消防費委託金



国県支出金 地方債 その他

1 議会費
2,257 1,804 453 2,257

2 総務費
90,231 89,889 342 0 2 90,229

3 衛生費
27,928 28,552 △ 624 1,000 26,928

4 消防費
1,036,488 1,191,569 △ 155,081 10,299 31,200 5,669 989,320

5 公債費
110,047 15,524 94,523 110,047

6 予備費
1,000 1,000 0 1,000

1,267,951 1,328,338 △ 60,387 10,299 31,200 6,671 1,219,781
歳出合計

歳　　出

（単位：千円）

款
令和３年度
予算要求額

令和２年度
予　算　額

比　較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特定財源
一般財源



(単位：千円)

款　　項 １－１ ２－１ ２－１ ２－１ ２－１ ２－２ ３－１ ４－１ ４－１ ５－１ ５－１ ６－１

１議会費 １一般管理費
２公平

委員会費
３財政調整

基金費
４広域運営費１監査委員費

１葬祭場
管理費

１消防費 ２広域運営費
１公債費
（元金）

２公債費
（利子）

１予備費 節合計

１　報酬 1,615 486 0 0 0 100 0 0 0 2,201

２　給料 0 24,781 0 0 0 0 10,058 409,132 0 443,971

３　職員手当等 0 17,654 0 0 0 0 5,329 304,156 0 327,139

４　共済費 0 9,072 0 0 0 0 3,117 150,116 0 162,305

５　災害補償費 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

７　報償費 0 0 0 0 0 0 45 194 0 239

８　旅費 417 239 0 0 0 35 0 2,442 0 3,133

９　交際費 10 100 0 0 0 0 0 80 0 190

１０需用費 10 2,456 0 0 0 0 5,011 46,654 0 54,131

１１役務費 5 2,886 0 0 0 0 125 11,982 0 14,998

１２委託料 200 15,071 20 0 0 0 710 9,536 0 25,537

１３使用料及び賃借料 0 2,701 0 0 9,082 0 76 2,784 0 14,643

１４工事請負費 0 2,761 0 0 0 0 2,430 0 0 5,191

１５原材料費 0 0 0 0 0 0 0 145 0 145

１７備品購入費 0 947 0 0 0 0 181 51,439 0 52,567

１８負担金、補助及び交付金 0 1,836 0 0 0 0 846 46,573 0 49,255

２１補償、補填及び賠償金 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

２２償還金、利子及び割引料 0 0 0 0 0 0 0 238 0 109,882 165 110,285

２４積立金 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2

２６公課費 0 0 0 0 0 0 0 1,017 0 1,017

　　予備費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000

目　　合　　計 2,257 80,992 20 2 9,082 135 27,928 1,036,488 0 109,882 165 1,000 1,267,951

項　　合　　計 2,257 135 27,928 1,000

款　　合　　計 2,257 27,928 1,000

令和３年度（当初）歳出予算要求内訳表

90,231 1,036,488 110,047

90,096 1,036,488 110,047

節

目



#DIV/0!
#DIV/0!

（単位：千円）

歳入歳出予算　比較グラフ
（単位：千円）

　　【 歳　入 】 【 歳　出 】　　　　

構成市町分担金　比較グラフ

分担金及び負担金1,206,310 (95.1%)

組合債 31,200 (2.5%)

繰入金 16,040 (1.3%)

諸収入 1,300 (0.1%)

使用料及び手数料

1,800 (0.1%)

繰越金 1,000 (0.1%)

県支出金 10,299 (0.8%)

財産収入 2 (0.0%)
総務費 90,231 (7.1%)

衛生費 27,928 (2.2%)

消防費 1,036,488 (81.7%)

公債費 110,047 (8.7%)

議会費 2,257 (0.2%)

予備費 1,000 (0.1%)

歳出予算額

1,267,951

(81.7%)

亘理町 16,477 (1.4%)

山元町 8,323 (0.7%)

岩沼市 480,432 (40.0%)

亘理町 471,949

山元町 224,660 (18.7%)

衛生費分担金 24,800 (2.1%)

消防費分担金 1,177,041 (97.9%)

歳入予算額

分担金

1,267,951

1,201,841

(39.2%)


